
 

 
 
 
 
 
 

SPOLEČNOST AKREDITOVANÁ U MINISTERSTVA VNITRA 
ČESKÉ REPUBLIKY PRO VZDĚLÁVÁNÍ 

PRACOVNÍKŮ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 
A 

ČLEN ASOCIACE INSTITUCÍ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 

 
VÁS ZVE NA SEMINÁŘ  

 
 
 
 
 
 

 

7. PROSINCE 2010  
HOTEL POPULUS, PRAHA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

Dnové sedimenty mohou představovat významný receptor znečištění.              
V průběhu druhé poloviny 20. století se vlivem zvýšeného průmyslového             
i zemědělského využívání těžkých kovů narušila jejich přirozená rovnováha    
a pohyb v biogeochemických cyklech ekosystémů. Častými místy akumulace 
těžkých kovů a organických látek jsou právě sladkovodní sedimenty. Zanášení 
nádrží sedimentem vede jednak ke snížení akumulačního prostoru nádrže, 
dále pak k blokování průtoku, kumulaci kontaminantů, „zahnívání“ sedimentů 
a eutrofizaci.  
V současné době je tato problematika řešena vyhláškou č. 257/2009 Sb.,          
o používání sedimentů na zemědělské půdě, která stanovuje podmínky            
a způsoby jejich použití. V procesu vydání rozhodnutí na odbahnění rybníků 
hraje velkou roli kvalita sedimentů. Při hodnocení jejich kvality za účelem 
dalšího využití nebo odstranění je nezbytné posuzovat nejen limity rizikových 
prvků, ale i toxicitu a mikrobiální charakteristiku. 
Seminář si klade za cíl přinést účastníkům informace o aktuálních právních 
předpisech vztahujících se k problematice nakládání se sedimenty, které 
přednesou pracovníci Ministerstva zemědělství, České inspekce životního 
prostředí, ale i praktická doporučení pro zástupce měst a obcí, majitele a 
nájemce rybníků, správce vodních toků a nádrží, zemědělské podnikatele, pro 
poradenské firmy v oblasti životního prostředí, pracovníky firem zabývajících 
se revitalizací vodních nádrží a toků a další. 

 
 
 
 

101207 



NAKLÁDÁNÍ SE SEDIMENTY 

 
PROGRAM SEMINÁŘE NAKLÁDÁNÍ SE SEDIMENTY 

7. prosince 2010 
8:30-9:00 registrace účastníků 

9:00-9:30 

Ing. Dagmar Sirotková, VÚV T.G.M.  v.v.i. 

PRÁVNÍ PŘEDPISY VZTAHUJÍCÍ SE K PROBLEMATICE NAKLÁDÁNÍ        
SE SEDIMENTY  

9:30-10:00 

Ing. Michaela Budňáková, MZe 

ZÁKON Č. 9/2009 SB., KTERÝM SE MĚNÍ ZÁKON Č. 156/1998 SB.,                       
O HNOJIVECH, POMOCNÝCH PŮDNÍCH LÁTKÁCH, POMOCNÝCH 
ROSTLINNÝCH PŘÍPRAVCÍCH A SUBSTRÁTECH A O AGROCHEMICKÉM 
ZKOUŠENÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PŮD (ZÁKON   O HNOJIVECH), VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ZÁKONY  

10:00-10:30 

Dr. Ing. Pavel Čermák, ÚKZÚZ 

PODMÍNKY A LIMITY VYUŽITÍ RYBNIČNÍCH A ŘÍČNÍCH SEDIMENTŮ               
K APLIKACI NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU V ČR 

10:30-11:00 přestávka 

11:00-11:30 

Dr. Ing. Pavel Čermák, ÚKZÚZ 

VÝSLEDKY MONITORINGU SEDIMENTŮ PROVÁDĚNÉ ÚKZÚZ 

11:30-12:30 oběd 

12:30-13:00 

zástupce  ČIŽP  

ZKUŠENOSTI ČIŽP S DOZOREM NAD NAKLÁDÁNÍM SE SEDIMENTY 

13:00-13:30 

zástupce krajského úřadu 

POVOLOVÁNÍ APLIKACE SEDIMENTŮ NA ZEMĚDĚLSKOU PŮDU 

13:30-14:00 

Ing. Vít Matějů,  Envisan-Gem, a.s. 

STANOVENÍ EKOTOXICITY A JEJÍ VÝZNAM PŘI POSUZOVÁNÍ KVALITY 
SEDIMENTŮ 

14:00-14:30 

Ing. Ladislava Matějů, SZÚ 

SLEDOVÁNÍ INDIKÁTOROVÝCH MIKROORGANISMŮ 

14:30-15:00 

Ing. Jiří Mikeš, EPS, s.r.o. 

SEDIMENTY POHLEDEM ENVIRONMENTÁLNÍ MIKROBIOLOGIE 

15:00-15:10 diskuse 

15:15 ukončení semináře  

 
 
 
 
 
 
 

 

  

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: 
 

Bc. Alena Pecinová  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
tel.: 469 682 303 

přímá linka: 469 318 423 
mobil: 606 730 325 

pecinova@ekomonitor.cz 

 

 



NAKLÁDÁNÍ SE SEDIMENTY 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 
1. Seminář se koná dne 7. prosince 2010 v hotelu Populus (U Staré 

Cihelny 2182/11, 130 00 Praha 3 – Žižkov). 

2. Doprava (výstupní stanice Malešická přímo vedle hotelu): autobus 
linka 133 od stanice metra B, C Florenc a linka 124 ze zastávky 
Želivského (výstupní stanice metra A Želivského). Linka 124 jezdí v cca 
půlhodinových intervalech. Hotel stojí na rohu ulic Na Viktorce, 
Malešická a U Staré Cihelny, parkování – hotelové parkoviště. 

3. Registrace účastníků od 8.30 hod. do 9.00 hod., začátek odborného 
programu v 9.00 hod., předpokládaný konec v 15.00 hod. 

4. Vyplněnou přihlášku zašlete prosím do 1.12.2010 na adresu: Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, tel. 469 
682 303-5, fax: 469 682 310, e-mail: pecinova@ekomonitor.cz. 

5. Stravování pro účastníky semináře je zajištěno v hotelové restauraci 
(polévka, hlavní chod, nápoj) v ceně 120,- Kč. 

6. Vložné na akci činí 1.580,- Kč včetně DPH 20 %. 

7. Vložné příp. stravné laskavě uhraďte do 1.12.2010 na číslo účtu                       
19-5234530277/0100 u KB Chrudim, variabilní symbol 101207. Naše 
DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním 
rejstříku C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové, nebo 
v hotovosti u registrace. 

8. V ceně vložného jsou zahrnuty pracovní materiály a občerstvení 
během semináře (kromě oběda). 

9. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky                           
u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení vložného 
dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

10. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že 
Vaši přihlášku nebudeme moci akceptovat. 

11. Odesláním podepsané přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují 
souhlas s organizačními pokyny a cenami. 

Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno 
bylo organizátorům doručeno do 1.12.2010. Zruší-li závazně 
přihlášený účastník svou účast po uzávěrce nebo se akce nezúčastní, 
vložné ani ostatní platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. 

mailto:pecinova@ekomonitor.cz


NAKLÁDÁNÍ SE SEDIMENTY 

 
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

na seminář 
NAKLÁDÁNÍ SE SEDIMENTY 

Přihlášku laskavě odešlete do 1.12.2010  
na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820,  

537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 

 

Nehodící se škrtněte * 

 

titul, jméno,  
příjmení 

 
 
 
 
 
 

adresa plátce  
(firmy) 

 

 

 

 

č. účtu plátce  

 

DIČ (IČ)  

 

telefon  

 

e-mail  

 

vložné  1580,- Kč 

oběd 7. 12.                                      120,- Kč 

Přihlašuji se k účasti na semináři Nakládání se sedimenty   
 

 poukazuji  částku  ………..………… Kč (var. symbol 101207)  na úč. 
číslo 19-5234530277/0100 KB Chrudim * 

 
 částka ve výši ………………… Kč bude uhrazena v hotovosti v den 
konání akce *   

                                      
DATUM, RAZÍTKO A PODPIS 

 

 

 


